
от 26.03.2024 № 47/9 2d47r09  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в решение 

Челябинской городской Думы  

от 28.02.2012 № 32/7 «Об утверждении 

Положения о порядке управления 

муниципальным имуществом, закрепленным 

за муниципальными унитарными 

предприятиями и муниципальными 

учреждениями города Челябинска» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом  

города Челябинска, рассмотрев протест прокурора города Челябинска от 28.02.2024  

№ 42-2024/Прдп17-24-20750024,  

 

Челябинская городская Дума 

РЕШАЕТ:  

 

1. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 28.02.2012 

№ 32/7 «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом, 

закрепленным за муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными 

учреждениями города Челябинска» следующее изменение: 

пункт 69.1 изложить в следующей редакции: 

«69.1..Передача Имущества, закрепленного за Учреждением, осуществляющим 

образовательную деятельность (далее – Ссудодатель), на праве оперативного управления, 

организациям общественного питания для создания необходимых условий  

для организации питания обучающихся и работников Ссудодателя осуществляется  

по договорам безвозмездного пользования в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации и настоящим Положением.». 

2. Внести настоящее решение городской Думы в раздел 4 «Собственность города» 

нормативной правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по правовым и имущественным вопросам Н.С. Рыльскую. 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по бюджету, экономике и муниципальному имуществу (А.В. Шмидт). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы  А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска  Н.П. Котова 


